
Nr. 23950
9 juli

2025

Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 7 juli

2025, kenmerk 4148259-1084928-BPZ, houdende de taakverdeling met de

Staatssecretarissen van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 46, tweede lid, van de Grondwet en artikel 3 van de Wet van 25 januari 1951, hou-
dende nadere voorzieningen in verband met de invoering van de ambten van minister zonder
portefeuille en van staatssecretaris (Stb. 24);

Besluit:

Artikel 1 

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, mevrouw N.J.F Pouw-Verweij, is, binnen
de grenzen van het door mij vastgestelde beleid in het bijzonder belast met de aangelegenheden
betreffende:
a. WMO en mantelzorg;
b. Maatschappelijke opvang en beschermd wonen;
c. Langdurige zorg;
d. Mensen met een beperking;
e. Wijkverpleegkundige zorg;
f. Paramedische zorg;
g. Kwaliteitsbeleid care;
h. Persoonsgebonden budget;
i. Verslavingszorg;
j. Patiënten- en cliëntenorganisaties.

Artikel 2 

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, mevrouw J.Z.C.M. Tielen, is, binnen de
grenzen van het door mij vastgestelde beleid in het bijzonder belast met de aangelegenheden
betreffende:
a. Medisch-ethische vraagstukken;
b. Oorlogsgetroffenen en herdenken Tweede Wereldoorlog;
c. Caribisch Nederland (VWS-domein);
d. Jeugd;
e. Preventie (incl. vaccinaties, bevolkingsonderzoeken) en gezondheidsbevordering;
f. Drugs;
g. Sport;
h. GGZ;
i. GGD (uitvoering rijksvaccinatieprogramma, jeugdgezondheidszorg en seksuele gezondheid);
j. Suïcidepreventie;
k. Duurzaamheid in de zorg;
l. Gezondheidsbescherming: voedsel- en productveiligheid en toezicht daarop door NVWA.

Artikel 3 

De staatssecretarissen kunnen voorts met nader door de minister aan te wijzen onderwerpen worden
belast.

Artikel 4 

Het besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 15 juli 2024, houdende de
taakverdeling met de Staatssecretarissen van Volksgezondheid, Welzijn en Sport (Stcrt. 2024, 23923)
wordt ingetrokken.

Artikel 5 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 19 juni 2025.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 23950 9 juli 2025



Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
D.E.M.C. Jansen

2 Staatscourant 2025 nr. 23950 9 juli 2025


	Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 7Â juli 2025, kenmerk 4148259-1084928-BPZ, houdende de taakverdeling met de Staatssecretarissen van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 


